tamen facit quod nos. glo. in. l. non tantum de excusa. r. z. c. continebatur. z. c. attestations. s. de despon. impuber. vbi dicitur q. proximus pubertati dicitur ille qui est proximus per sex mensas propter quam causam do. **A**nt. in predicto. c. attestations dicit hoc esse arbitrio iudicis relinquendum. ex quo non ē te pus determinatum pro quo facit. l. i. ff. de iure delib. z quod dixi in. c. pres biteruz. s. eo. **S**ed tu aduer te quoniam iudicio meo doc. in hoc videntur errare quoniam nihil dicunt de etate que est intermedia in ter infantilem etatem. z etatem proximam puber tati. dicunt. n. q. infans non tenetur. z q. infantia durat vsq ad septennium. z demum subdunt q. proximus pubertati incidit in irregularitatez. de puer ergo no uem annorum si cōmittat homicidium nihil dicunt. vnde arbitror dicendum q. vsq ad septimum annū nullo modo infans possit incidere in irregularitatem nec admitteretur q. esset dol. capax. Post septennium vero in casu certi staremus certo. vputa si probaret q. esset puer nihil intelligens quoniam licet esset. xv. vel. xvij. annoz non incideret in irregularitatem pp ter defectum intellectus. ar. d. cle. i. z rationis ipsius et eorum que. s. dixi. Si vero probaretur q. imedia re post septennium incepit aliquid sape vel intelligere. licet intellectus non presumetur firmus. si tamen co gnoscit q. agere malum esq vel bonū arbitrarer ipm incidere in irregularitatem licet non esset proximus pubertati. q. talis puer potest peccare et peccata desle re. vt. c. i. de delic. puer. Sed in casu dubij maior est dubitatio quoniā tex. in. d. cle. i. videntur velle a contrario sensu q. post septennium quis incidat in irregu laritatem. facit tex. in. d. c. vnico de despon. impuber. li. vi. qui expresse vult q. post septennium possint contrahi sponsalia. cum maiores septem annis videant habere aliquem sensum. **A**duerte tamen q. vt. s. dixi pupillum dol. capacem non incidere in irregula ritatem propter homicidium vel mutilationem. vi detur verum si sit homicidium cōmissum vel mutilatio cōmissa in faciendo. secus videntur dicendū si esset homicidium cōmissum ex negligentia. vputa q. cu potuisse obuiare homicidio clamando vel quid si mile faciendo neglexit. nam posito q. ex tali negligē tia quis incideret in irregularitatem de quo dicam. j in. vij. q. principali. tamen pupillus licet dol. capax n. videntur in illam incidere. quoniam pupillus vel mi nor licet dol. capax. non obligatur nec puniatur pp de lictum cōmissum per negligentiam. vt. l. i. L. in quibus caus. in integrum restitu. non est necess. z. l. ij. L. si aduer. delict. z. l. minoribus. L. de his qui vt indi gnis. Ad quod etiam facit. l. fulcinit. s. adeo ad si nem. ff. ex quibus cau. in possess. eatur. z hoc arguen do teneni Ange. z Bald. z sequitur **D**o. Lodouic. ponta in. l. is cui bonis. ff. de ver. ob. **H**oc tamē apud me non procedit sine dubio. quoniam licet predicta iura et prefati doc. vel int. q. pupillus etiam dol. capax non obligatur nec puniatur ex delicto cōmiso p negligentiam. tamen non valet argumentuz. ergo no efficitur irregularis. quoniam non valet argumentum. quis non debet puniri ex homicidio. ergo ex illo homicidio non incurrit irregularitatem tolle instantiam in officiali qui ex debito officij iustitia me diate aliquē interfecit. nā talis nō puniſ de tali hōci dio. z m̄ icidit i irrglāritatē vt dicā i. d. vij. q. pū. cogita. s. z ea q. s. dixi q. ad hoc vt puer obliget r̄grīt q. sit dol. capax. oppoſit d. c. i. s. reg. li. vi. vbi l. z pupil. d.